
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 670/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού  2ου σταδίου της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: 
«Επέκταση ηλεκτροφωτισμού σκάλας Ραχωνίου επί της Ε.Ο. Λιμένα – Πρίνου νήσου Θάσου», 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 30.000,00 ευρώ.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Ιουλίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4529/29-6-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) 
Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Ζιμπίδης Γεώργιος 
αναπληρωματικό μέλος και 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, 
4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 670: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ.  02/4086/28-6-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Το ν.3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Το ν.4412/1016, «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει. 
3. Το π.δ.144/2010, «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης». 
4. Το π.δ.7/2013, «Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και ειδικές σε θέματα έργων 
αρμοδιότητας Περιφρειών». 
5. Την εγκεκριμένη (απόφαση 221/2018 Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.) Διακήρυξη του συνοπτικού 
διαγωνισμού επιλογής αναδόχου για την εκτέλεση του έργου του θέματος. 
6. Το από 15-05-2018 πρακτικό (1ο στάδιο: αποσφράγιση και αξιολόγηση προσφορών και αιτήσεων 
συμμετοχής) της Επιτροπής Διαγωνισμού για τη διεξαγωγή συνοπτικού διαγωνισμού επιλογής αναδόχου 
για την εκτέλεση του έργου του θέματος. 
7. Τη με αριθμό 522/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 62Λ27ΛΒ-Ι7Ζ) με 
την οποία εγκρίθηκε το ως άνω πρακτικό και ανακηρύχθηκε προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας 
με την επωνυμία «ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ – Ε.Δ.Ε.», με ενιαίο ποσοστό έκπτωση οκτώ τοις 
εκατό (8%). 
8. Το με αριθμό 02/3447/04-06-2018 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, με το οποίο κοινοποιήθηκε  
προς τους διαγωνιζόμενους οικονομικού φορείς πλην του προσωρινού αναδόχου, η ως άνω έγκριση του 
αποτελέσματος του συνοπτικού διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: 6Β267ΛΒ-ΝΣΕ



9. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της ως άνω απόφασης. 
10. Το με αριθμό 02/3878/οίκ./14-06-2018 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, με το οποίο ο προσωρινός 
ανάδοχος προσκλήθηκε να υποβάλλει τα δικαιολογητικά συμμετοχής του στο συνοπτικό διαγωνισμό. 
11. Την από 22-06-2018 αίτηση του προσωρινού αναδόχου (α.π. Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας 02/4086/22-06-
2018) με την οποία υποβλήθηκε στην αναθέτουσα  αρχή σφραγισμένος φάκελος δικαιολογητικών. 
12. Το από 27-06-2018 πρακτικό (2ο στάδιο: έλεγχος δικαιολογητικών συμμετοχής προσωρινού 

αναδόχου) της Ε.Δ. για τη διεξαγωγή συνοπτικού διαγωνισμού επιλογής αναδόχου για την εκτέλεση 
του έργου του θέματος, το οποίο αναφέρει τα εξής:  «Στην έδρα της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Καβάλας, στις 27-06-2018 ημέρα Τετάρτη, συνήλθε σε συνεδρίαση η Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) η 
οποία συγκροτήθηκε με τη με αριθμό 221/2018 (ΑΔΑ: ΨΩ7Ν7ΛΒ-Ε9Σ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.,  για τη διενέργεια της διαδικασίας του συνοπτικού διαγωνισμού 
για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: «Επέκταση ηλεκτροφωτισμού σκάλας Ραχωνίου επί 
της Ε.Ο. Λιμένα – Πρίνου Θάσου», με παρόντα μέλη:  
1. Μερτζανίδης  Ιωάννης, Δρ. Γεωλόγος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
2. Νάστος Γεώργιος, Πολεοδόμος Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος, 
3. Σπαθοπούλου Ήρα, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος. 
Ο πρόεδρος της Ε.Δ. αφού διαπίστωσε την απαρτία και το νόμιμο της σύνθεσης της επιτροπής,  
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης η οποία είχε ως αντικείμενο την εξέταση των δικαιολογητικών 
συμμετοχής του προσωρινού αναδόχου.  
Στη συνέχεια, η Ε.Δ., λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Την εγκεκριμένη (απόφαση 221/2018 Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.) Διακήρυξη του συνοπτικού 
διαγωνισμού επιλογής αναδόχου για την εκτέλεση του έργου του θέματος, 
2. Το από 15-05-2018 πρακτικό (1ο στάδιο) της Ε.Δ.  για τη διεξαγωγή συνοπτικού διαγωνισμού 
επιλογής αναδόχου για την εκτέλεση του έργου του θέματος, σύμφωνα με το οποίο μειοδότησε ο 
οικονομικός φορέας με την επωνυμία «ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ – Ε.Δ.Ε.», με ενιαίο 
ποσοστό έκπτωση οκτώ τοις εκατό (8%), 
3. Τη με αριθμό 522/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 62Λ27ΛΒ-Ι7Ζ) με 
την οποία εγκρίθηκε το ως άνω πρακτικό και ανακηρύχθηκε προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός 
φορέας με την επωνυμία «ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ – Ε.Δ.Ε.», με ενιαίο ποσοστό έκπτωση 
οκτώ τοις εκατό (8%), 
4. Το με αριθμό 02/3447/04-06-2018 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, με το οποίο κοινοποιήθηκε  
προς τους διαγωνιζόμενους οικονομικού φορείς πλην του προσωρινού αναδόχου, η ως άνω έγκριση 
του αποτελέσματος του συνοπτικού διαγωνισμού, 
5. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της ως άνω απόφασης, 
6. Το με αριθμό 02/3878/οίκ./14-06-2018 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, με το οποίο ο προσωρινός 
ανάδοχος προσκλήθηκε να υποβάλλει τα δικαιολογητικά συμμετοχής του στο συνοπτικό διαγωνισμό, 
7. Την από 22-06-2018 αίτηση του προσωρινού αναδόχου (α.π. Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας 02/4086/22-06-
2018) με την οποία υποβλήθηκε στην αναθέτουσα  αρχή σφραγισμένος φάκελος δικαιολογητικών 
συμμετοχής, ο οποίος παραδόθηκε στην Ε.Δ. μέσω του πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας, 
διαπίστωσε, σύμφωνα με το άρθρο 4.2 της Διακήρυξης, το εμπρόθεσμο της υποβολής του ως άνω 
σφραγισμένου φακέλου, τον αποσφράγισε και ακολούθως μονόγραψε τα περιεχόμενά του. 
Στη συνέχεια η Ε.Δ. πραγματοποίησε έλεγχο των περιεχομένων του φακέλου προκειμένου να 
διαπιστωθεί, σύμφωνα με το άρθρο 4.2 της Διακήρυξης, ότι τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στα 
άρθρα 23.2-23.10 της Διακήρυξης προσκομίστηκαν χωρίς ελλείψεις και ότι: 
α) Τα στοιχεία που δήλωσε ο προσωρινός ανάδοχος στο Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης 
(Τ.Ε.Υ.Δ.) κατά το 1ο στάδιο του διαγωνισμού (αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών και 
αιτήσεων συμμετοχής) δεν είναι ψευδή ή ανακριβή. 
β) Αποδεικνύονται οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής του προσωρινού αναδόχου στο 
διαγωνισμό, σύμφωνα με τα άρθρα 21, 22 και 23 της Διακήρυξης.         
Από τον παραπάνω έλεγχο, η Ε.Δ. διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στα άρθρα 
23.2-23.10 της Διακήρυξης και που νόμιμα και εμπρόθεσμα προσκόμισε ο προσωρινός ανάδοχος, 
είναι σύμφωνα με τα δηλωθέντα στοιχεία του Τ.Ε.Υ.Δ. και ότι δε συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού του 
σύμφωνα με τα άρθρα 21, 22 και 23 της Διακήρυξης. 
Η Ε.Δ. σύμφωνα με την παρ. 1(ε) του άρθρου 221 του ν.4412/2016 εισηγείται την κατακύρωση της 
σύμβασης στον προσωρινό ανάδοχο ΓΚΟΥΛΟΥΣΗ Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ – Ε.Δ.Ε. με ενιαίο ποσοστό 
έκπτωσης οκτώ τοις εκατό (8%).         
Η διαδικασία ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών, σύμφωνα με την παρ. (α) του άρθρου 4.2 της 
Διακήρυξης και το άρθρο 103 του ν.4412/2016, ολοκληρώνεται με τη σύνταξη του παρόντος πρακτικού 

ΑΔΑ: 6Β267ΛΒ-ΝΣΕ



από την Ε.Δ. και τη διαβίβαση του φακέλου στην Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ. (αποφαινόμενο 
όργανο αναθέτουσας αρχής) για τη λήψη απόφασης, είτε για την κατακύρωση της σύμβασης στον 
προσωρινό ανάδοχο ΓΚΟΥΛΟΥΣΗ Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ – Ε.Δ.Ε. με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης οκτώ 
τοις εκατό (8%), είτε για την κήρυξη του προσωρινού αναδόχου ως έκπτωτου, είτε για τη ματαίωση της 
διαδικασίας.  
 Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφηκε σε πέντε (5) αντίτυπα, ως ακολούθως». 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Σύμφωνα με το από 27-06-2018 συνημμένο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, την κατακύρωση της 
σύμβασης κατασκευής του έργου «Επέκταση ηλεκτροφωτισμού σκάλας Ραχωνίου επί της ε.ο. Λιμένα – 
Πρίνου νήσου Θάσου», στον προσωρινό ανάδοχο με την επωνυμία «ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ Κ. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» – Ε.Δ.Ε., με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης οκτώ τοις εκατό (8%),. 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες σύμφωνα με την παρ. (α) του άρθρου 4.2 της Διακήρυξης και το 
άρθρο 103 του ν.4412/2016.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το από 27-06-2018 συνημμένο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «Επέκταση 
ηλεκτροφωτισμού σκάλας Ραχωνίου επί της Ε.Ο. Λιμένα – Πρίνου νήσου Θάσου», προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 30.000,00 ευρώ και συγκεκριμένα την κατακύρωση της σύμβασης κατασκευής του παραπάνω 
έργου, στον προσωρινό ανάδοχο με την επωνυμία «ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» – Ε.Δ.Ε., με 
ενιαίο ποσοστό έκπτωσης οκτώ τοις εκατό (8%),. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  670/2018. 
 

 
 

                     Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
           ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Β267ΛΒ-ΝΣΕ


		2018-07-11T09:24:03+0300
	Athens




